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Novovčelnický 
 zpravodaj

únor 2012

Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje:
•	 schodkový	 rozpočet	 města	 Nová	 Včelnice	
na	 rok	 2012	 v	 příjmové	 části	 23	 550	 800,-	 Kč,	
ve	 výdajové	 části	30	571	000,-	 Kč	 se	 zapojením	
přebytku	 finančních	 prostředků	 z	 minulých	 let	
ve	výši	7	020	200,-	Kč.

•	 rozpočtovou	změnu	č.9/2011	a	zároveň	pověřuje	
starostu	města	ke	schválení	případné	rozpočtové	
změny	č.	10/2011	na	konci	roku	2011.	

•	 OZV	 č.	 4/2011,	 kterou	 se	 mění	 a	 doplňuje	
vyhláška	č.	3/2010	o	místních	poplatcích.

•	 jako	 nejvhodnějšího	 uchazeče	 firmu	 AVE	
CZ	 odpadové	 hospodářství	 s.	 r.	 o.,	 Pražská	
1321/38a,	 Praha	 15	 –	 HOSTIVAŘ,	 102	 00	 Praha	
102,	 pobočka	 Václavská	 609,	 377	 01	 Jindřichův	
Hradec	 o	 veřejnou	 zakázku	 „Svoz	 komunálního	
a	 separovaného	 odpadu	 v	 Nové	 Včelnici“	
a	pověřuje	starostu	k	podpisu	smlouvy.

•	 odměny	 těmto	 výborům,	 komisím	 a	 redakční	
radě	za	2.	pololetí	2011:
kontrolní	výbor																													 3	000,-	Kč
finanční	výbor																															 3	000,-	Kč
kulturní	komise																													 8	000,-	Kč
komise	pro	občanské	záležitosti	 6	000,-	Kč
redakční	rada	 5	000,-	Kč
přestupková	komise	 	3	000,-	Kč

•	 DODATEK	 č.	 5/2011	 k	 nájemní	 smlouvě	 k	 bytu	
ze	dne	1.	8.	2009	pro	Lucii	Kopečnou	a	Martina	
Šmola,	 oba	 trvale	 bytem	 B.	 Smetany	 čp.	 56	
v	Nové	Včelnici,	uzavřený	na	dobu	určitou	od	1.	1.	
2012	do	31.	12.	2012	a	pověřuje	starostu	města	
k		odpisu	tohoto	dodatku.	

•	 DODATEK	č.	5/2011	k	nájemní	smlouvě	ze	dne	11.	
9.	2006	pro	byt	č.	2	v	čp.	121,	v	ulici	Zahradní	v	Nové	
Včelnici	na	dobu	určitou	od	1.	1.	2012	do	31.	12.	

2012	pro	pana	Jaroslava	Ferka	a	pověřuje	starostu	
města	k	podpisu	tohoto	dodatku.

•	 DODATEK	 č.5/2011	 k	 nájemní	 smlouvě	 ze	 dne	
1.	4.	2010	pro	byt	č.	3	v	čp.	49,	v	ulici	B.	Smetany	
v	 Nové	 Včelnici	 na	 dobu	 určitou	 od	 1.	 1.	 2012	
do		1.	3.	2012	pro	paní	Alenu	Kašovou	a	pověřuje	
starostu	města	k	podpisu	tohoto	dodatku.

•	 DODATEK	 č.	 5/2011	 k	 nájemní	 smlouvě	 ze	 dne	
1.	4.	2010	pro	byt	č.	4	v	čp.	49,	v	ulici	B.	Smetany	
v	Nové	Včelnici	na	dobu	neurčitou	od	1.	1.	2012	
pro	 pana	 Zdeňka	 Neužila	 a	 pověřuje	 starostu	
města	k	podpisu	tohoto	dodatku.

•	 ukončení	smlouvy	o	nájmu	na	nebytové	prostory	
v	Domě	služeb	č.p.	457	v	Nové	Včelnici	o	celkové	
výměře	 114	 m2	 s	 nájemcem	 Nquen	 Van	 Tao,	
IČ:	49002619	dohodou	k	31.	12.	2011.

•	 smlouvu	o	nájmu	nebytových	prostor	Na	Hliněnce	
čp.	457,	umístěné	na	st.	parcele	č.	879	v	k.ú.	Nová	
Včelnice,	 o	 výměře	 114	 m2	 za	 roční	 nájemné	
29.520,-	 Kč	 panu	 Phuc	 Le	 Doan,	 IČ:	 88082172	
od	 01.	 01.	 2012	 na	 dobu	 neurčitou	 za	 účelem	
provozování	prodeje	smíšeného	zboží	a	pověřuje	
starostu	 města	 k	 podpisu	 smlouvy	 o	 nájmu	
nebytových	prostor.

•	 Ceník	 služeb,	 úkonů	 a	 pronájmů	 v	 městě	 Nová	
Včelnice	s	účinností	od	1.	1.	2012.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice revokuje:
•	 své	usnesení	č.	14/2011/3	ze	dne	07.	12.	2011.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice ukládá:
•	 starostovi	 města	 Nová	 Včelnice,	 aby	 zrušil	
výběrové	 řízení	 na	 obsazení	 pracovního	 místa	
asistent/asistentka	 starosty	 na	 dobu	 určitou	 do	
30.	06.	2012	s	termínem	nástupu	od	01.	01.	2012.

  Informace z 15. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice,
  konaného dne 27. 12. 2011
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  Informace z radnice

  Pohled z druhé strany

•	 Po	 zdárně	 dokončeném	 výběrovém	 řízení	 byla	
podepsána	smlouva	na	svoz	komunálního	a	se-
parovaného	 odpadu.	 Vítězem	 soutěže	 o	 veřej-
nou	zakázku	se	stala	firma	AVE,	která	bude	tyto	
služby	zajišťovat	další	tři	roky.

•	 Již	třetí	rok	se	daří	držet	cenu	vody	na	přijatelné	
úrovni.	Letos	došlo	ke	zvýšení	ceny	o	1,-Kč.	Do	
skutečné	ceny	se	však	promítne	i	vyšší	DPH,	což	
není	v	moci	města	ovlivnit.

•	 Na	konci	prosince	byla	uzavřena	dohoda	o	ukonče-
ní	pracovního	poměru	s	tajemnicí	paní	Vilmou	Szu-
tovou.	V	lednu	bude	úřad	fungovat	bez	tajemnice.	
Od	února	přislíbil	pomoc	bývalý	tajemník	pan	Me-
loun.	 Chtěl	 bych	 ujistit,	 že	 fungování	městského	
úřadu	 bez	 tajemnice	 nebude	 žádným	 způsobem	
ovlivněno.	Služby	pro	veřejnost	budou	poskytová-
ny	přinejmenším	na	stejné	úrovni	jako	dosud.

•	 Bylo	 zrušeno	 výběrové	 řízení	 na	 funkci	 vedou-
cího	odboru	technických	služeb.	Vše	byl	nápad	
bývalého	vedení	města.	Přijato	bylo	16	nabídek,	
pracovní	místo	přesto	nebude	zatím	obsazeno.

•	 V	prosinci	odešla	do	předčasného	důchodu	zku-
šená	pracovnice	stavebního	úřadu,	paní	Mícha-
lová.	Chtěl	bych	jí	tímto	poděkovat	za	její	dlou-
holetou	práci	pro	město.

•	 Byl	vyžádán	audit	z	krajského	úřadu	formou	me-
todické	 pomoci.	 Přestože	 není	 ještě	 ukončen,	
byla	zjištěna	závažná	pochybení	v	případě	pro-
jektu	na	včelařské	muzeum.	

•	 Byla	zamítnuta	dotace	na	sběrný	dvůr.	Plánova-
né	rozšíření	se	s	největší	pravděpodobností	tedy	
konat	nebude.

•	 Na	webových	stránkách	města	byl	zřízen	odkaz	
na	 kroniky	města,	 o	 jejichž	 přepis	 se	 zasloužili	
žáci	zdejší	základní	školy.

•	 Koncem	prosince	 odešel	 do	 věčných	 lovišť	 po-
čítač,	 který	 sloužil	 pro	 místní	 rozhlas.	 Než	 se	
podaří	zajistit	náhradu,	věnujte	zvýšenou	pozor-
nost	 internetovým	 stránkám	města	 www.vcel-
nice.cz	nebo	úřední	desce.	Kvalita	stránek	není	
zatím	nijak	valná,	což	se	jistě	časem	zlepší.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Reaguji	 tímto	 krátce	 na	 článek	 pana	 Hřebíka,	
kde	mě	 nepravdivě	 obvinil	 z	 toho,	 že	 jsem	 bez	
mrknutí	 oka	 vydala	 platební	 příkaz	 k	 úhradě	
faktury.	 	 Bývalý	 starosta	 zastupitelstvu	 města	
dne	 20.	 7.	 2011	 předložil	 ke	 schválení	 smlouvu	
o	přípravě,	návrhu	a	projektování	akce	-	Výstav-
by	muzea	 včelařství	 a	 infocentra,	 kde	 dojednal	
podmínky	realizace,	což	potvrdil	razítkem	města	
a	 svým	 podpisem	 na	 této	 smlouvě.	 Po	 obdrže-
ní	 faktury	 ji	 účetní	města	 zaevidovala	 do	 účet-
ní	 evidence,	 orazítkovala	 razítkem	 –„Správnost	
provedených	 prací,	 služeb,	 dodávky	 materiálu	

potvrzuji“	 a	 dala	 k	 podpisu	 pracovnici,	 která	 ji	
podepsala.	Následoval	podpis	pana	Hřebíka	jako	
příkazce	 operace.	 Tímto	 krokem	 byla	 faktura	
připravena	k	dalším	účetním	operacím	–	zaúčto-
vání	 a	 proplacení.	 Obviněná	 pracovnice	 nemá	
v	 popisu	 práce	 kontrolovat	 podmínky	 a	 dodáv-
ky	materiálu,	prací	nebo	služeb.	Za	 toto	si	 zod-
povídá	každý	konkrétní	pracovník,	který	si	 tyto	
práce	objednal	a	dohodnul	si	konkrétní	podmín-
ky	 plnění.	 Každá	 mince	 má	 dvě	 strany	 a	 tímto	
vysvětlením	je	zveřejněn	pohled	z	druhé	strany.	

Dana Cimbůrková, Finanční odbor MěÚ

Zastupitelstvo města Nová Včelnice souhlasí:
•	 s	 tím,	 aby	 starosta	 města	 Nová	 Včelnice	 zřídil	
na	dobu	určitou	od	01.	02.	2012	do	31.	07.	2012	

funkci	odborného	asistenta	starosty,	která	nebude	
zařazena	do	městského	úřadu	ve	smyslu	ust.	§	109	
zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	v	platném	znění.
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  Stane se z Nechyby druhý zámek?

Když	se	o	věcech	nediskutuje,	vznikají	fámy,	doha-
dy	a	spekulace.	Proto	považuji	za	nutné	 informo-
vat	o	důvodech	svého	přesvědčení	o	nesmyslnosti	
megalomanského	 projektu	 na	 včelařské	muzeum	
a	 infocentrum.	 Jak	správně	uvedl	bývalý	pan	sta-
rosta	 Hřebík,	 skutečně	 nám	 hrozí,	 že	 na	 druhém	
konci	náměstí	budeme	mít	„druhý	zámek“.	Tento	
problém	však	nevznikl	v	listopadu	loňského	roku.
Projekt nepodporuji z těchto důvodů:
1.	považuji	možnost	získání	dotace	za	nereálnou,
2.	ani	v	případě	získání	dotace	není	město	schopno	
zajistit	financování	projektu.
Proč?
1.	Celá	akce	probíhá	 za	podivných	okolností.	Do-
tace	má	být	poskytnuta	na	muzeum,	projekt	však	
počítá	s	výstavbou	také	nové	radnice.	Slíbená	do-
tace	činí	85%	nákladů	na	výstavbu	muzea,	nikoliv	
radnice.	Pokud	nebudou	dodrženy	podmínky	pro	
přidělení	dotace	(a	lze	doložit,	že	nebudou),	měs-
to	bude	muset	dotaci	vrátit.	Podivné	je	i	zaplacení	
téměř	půl	milionu	korun	za	projekt,	který	neodpo-

vídá	vydanému	územnímu	rozhodnutí.	Zodpověd-
nost	 za	 toto	 své	pochybení	 bývalý	 starosta	 hodil	
na	úřednici	finančního	odboru.	
2.	 Předpokládaná	 cena	 činí	 50	 milionů	 korun!!	
Projekt	je	natolik	megalomanský,	že	uvažuje	při-
stavět	další	patro	a	na	nádvoří	prosklené	atrium.	
Kolem	budovy	má	být	asfaltová	silnice	a	ze	zahra-
dy	parkovací	plochy.	Cena	 stavby	 je	 srovnatelná	
s	 cenou	 nové	 čistírny	 odpadních	 vod.	 Přestože	
na	čističku	byla	poskytnuta	dotace,	město	se	na	
dlouhou	dobu	zadlužilo.	Na	rozdíl	od	muzea	jsme	
však	čističku	potřebovali.	
V	roce	2011	jsme	nebyli	schopni	zahájit	výstavbu	
hasičské	zbrojnice	s	plánovanými	4	miliony	korun	
v	rozpočtu.	Letos	bychom	se	měli	pustit	do	pro-
jektu	 za	 50	milionů?	 Je	 čas	 vzít	 rozum	 do	 hrsti,	
jasně	 stanovit	 priority	 a	 realizovat	 pouze	 akce,	
na	které	skutečně	máme.	Předpokládané	rozpoč-
tové	příjmy	v	letošním	roce	budou	podle	nových	
prognóz	o	10%	nižší	než	vloni.

Ing. Karel Dvořák, starosta

  Obecně závazná vyhláška č. 4/2011, kterou se mění 
  a doplňuje vyhláška č. 3/2010 o místních poplatcích

Zastupitelstvo	města	 Nová	 Včelnice	 se	 na	 svém	
zasedání	dne	27.	12.	2011	usnesením	č.	15/2011/6	
usneslo	 vydat	na	 základě	§	14	odst.	 2	 zákona	 č.	
565/1990	 Sb.,	 o	 místních	 poplatcích,	 ve	 znění	
pozdějších	předpisů	a	v	souladu	s	§	10	a			84	odst.	
2	písm.	h)	zákona	č.	128/2000	Sb.,	ve	znění	poz-
dějších	předpisů	(obecní	zřízení),	tuto	obecně	zá-
vaznou	vyhlášku:	

Čl. I
Obecně	 závazná	 vyhláška	 č.	 3/2010,	 o	 místních	
poplatcích	se	mění	včetně	označení	takto:

Čl.	5	zní	takto:

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
1.	Za	psa,	jehož	držitelem	je	občan	s	trvalým	po-
bytem	v	ulici	Pýchov,	Karlov	a	Brabec

100,-	Kč
2.	Za	psa,	jehož	držitelem	je	občan	s	trvalým	po-

bytem	v	Nové	Včelnici	a	zároveň	je
a)	 poživatel	invalidního,	starobního,	vdovského	
nebo	vdoveckého	důchodu,	který	je	jeho	jediným	
zdrojem	příjmu,	anebo	poživatel	sirotčího	důcho-
du

100,-	Kč
b)	občan	 s	 trvalým	pobytem	v	 rodinném	domku	
s	oplocenou	zahradou

300,-	Kč
c)	 občan	 s	 trvalým	 pobytem	 v	 bytovém	 domě	
nebo	rodinném	domku	bez	oplocené	zahrady

600,-	Kč
3.	Za	druhého	a	každého	dalšího	psa	téhož	držite-
le	se	poplatek	zvyšuje	o	50%.

Čl. II
Účinnost
Tato	 obecně	 závazná	 vyhláška	 nabývá	 účinnosti	
z	důvodu	naléhavého	obecního	zájmu	dnem	1.	1.	
2012.	
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Příjmy Výdaje
Přebytek	hospodaření	min.	let	 7	020,2 Financování	-	půjčky	a	úvěry 1	200,0
Příjmy	roku	2012 23	550,8 Výdaje	roku	2012 29	371,0
Daňové	příjmy 17	902,0 Běžné	výdaje 	20	735,0
Nedaňové	/	vlastní	příjmy 	2	940,0 Kapitálové	výdaje 8	636,0
Kapitálové	přijmy 100,0 	
Příjmy	z	dotací 2	608,8
CELKEM 30 571,0 CELKEM 30 571,0

  Rekapitulace rozpočtu pro rok 2012

  Ceník služeb, úkonů a pronájmů platný v městě Nová Včelnice

1.	Pronájem vývěsných skříněk – 1 rok
za	 každou	 skříňku	 umístěnou	 u	 č.	 p.	 461	 300,-	 Kč	
včetně	DPH/rok
2.	Hlášení místním rozhlasem
místní	občané,	podnikatelé		30,-	Kč	vč.	DPH/1	hlášení
podnikatelé	z	okolí		 100,-	Kč	vč.	DPH/1	hlášení
Oznámení	nekomerční	–	přerušení	dodávek	energie,	
oznámení	městského	úřadu,	kulturní	a	sportovní	po-
zvánky	na	akce	konané	v	Nové	Včelnici	a	jiná	důležitá	
sdělení	občanům	-	zdarma
3. Inzerce v Novovčelnickém zpravodaji
1	řádek	 50,-	Kč	včetně	DPH
¼	stránky	 250,-	Kč	včetně	DPH
½	stránky	 500,-	Kč	včetně	DPH
1	stránka	 1	000,-	Kč	včetně	DPH
4.	Kopírovací práce
Jen	černobíle!
Formát	A4	 2,-	Kč	včetně	DPH
Formát	A3	 4,-	Kč	včetně	DPH
Při	oboustranném	kopírování	je	částka	za	kopii	dvoj-
násobná.
5.	Úhrada použití faxu 																														
Pouze	formát	A4	 10,-	Kč	včetně	DPH	/1	stránka
6.	Poštovné
Poštovné	ke	všem	posílaným	tiskopisům	či	zpravoda-

je	–	dle	platných	tarifů	České	pošty
7.	Krátkodobý pronájem místností v budově měst-
ského úřadu a klubovně hasičů
a)	pro	místní	spolky	a	politické	strany:
Malá	zasedací	místnost		 30,-	Kč	včetně	DPH/1	akci
Velká	zasedací	místnost		 100,-	Kč	včetně	DPH/1	akci
Klubovna	hasičů		 100,-	Kč	včetně	DPH/1	akci
b)	pro	komerční	využití:
Malá	zasedací	místnost		 50,-	Kč	včetně	DPH/	1	hod.
Velká	zasedací	místnost		150,-	Kč	včetně	DPH/1	hod.
Klubovna	hasičů		 150,-	Kč	včetně	DPH/	1	hod.
8.	Prodej 
Pohlednice		 5,-	Kč	včetně	DPH/1	ks
Psí	známka		 10,-	Kč	včetně	DPH/1	ks	
(první	známka	při	přihlášení	psa	zdarma)
Palivové	dřevo	-	měkké		 700,-	Kč	/m3	včetně	DPH
																											-	tvrdé	 1	200,-	Kč/m3	včetně	DPH
Sazba	daně	u	poskytovaných	služeb	20	%
Sazba	daně	u	prodeje	palivového	dřeva	je	14	%.
Tento ceník byl schválen Zastupitelstvem města 
Nová Včelnice dne 27. 12. 2011 usnesením číslo 
15/2011/17, který nabývá účinnosti dne 1. 1. 2012.
Tímto Ceníkem služeb, úkonů a pronájmů se ruší Ce-
ník služeb, úkonů a pronájmů v městě Nová Včelnice 
ze dne 22. 9. 2010.

Děkujeme	 touto	 cestou	 všem	 sponzorům,	 kteří	 ja-
koukoliv	 formou	přispěli	ke	zdárnému	průběhu	mi-
kulášské	besídky	3.	12.	2011:	Město	Nová	Včelnice,	
Sdružení	rodičů	a	přátel	školy,		A.	Cigániková,	D.	Ci-
gánik,	M.	Kořínková,	 J.	Štěpán,	PharmDr.	D.	Cacho-

vá	-	lékárna	Nová	Včelnice,	AVE	J.H.,	Unicredit	Bank	
J.H.,	YABA	DABA	DOO	J.H.,	Hotel	 Jelen	 ,	D.	Míchal,	
truhlářství	Petrášovi,	V.	Hána.

Kulturní komise města Nová Včelnice 
a Sdružení rodičů a přátel školy

  Poděkování
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PŘEBYTEK HOSP. Z MINULÝCH LET 7 020,2
CELKOVÉ PŘÍJMY PRO ROK 2012 23 550,8
z	toho:
Daňové příjmy (mezisoučet) 17 902,0
1111 Daň	z	příjmu	FO	-	ZČ 3	100,0
1112 Daň	z	příjmu	FO	-	SVČ 150,0
1113 Daň	z	příjmu	FO	-	zvl.	sazba 300,0
1121 Daň	z	příjmu	právnických	osob 3	200,0
1122 Daň	z	příjmu	práv.	osob	za	obec 750,0
1211 Daň	z	přidané	hodnoty 8	000,0
1337 Poplatek	komunální	odpad 1	100,0
1341 Poplatky	ze	psů 65,0
1343 Poplatky	za	veřej.	prostranství 25,0
1344 Poplatek	ze	vstupného 2,0
1345 Poplatek	z	ubytovací	kapacity 20,0
1347 Poplatek	za	provoz.	tech.	zařízení 120,0
1361 Správní	poplatky 70,0
1511 Daň	z	nemovitostí 1	000,0
Nedaňové / vlastní příjmy (mezisoučet) 2 940,0
1070 Rybníky 47,0
2310 Pronájem	vodohosp.	majetku 345,0
3314 Knihovna 7,0
3349 Zpravodaj 40,0
3412 Tělovýchova 100,0
3612 Bytové	hospodářství 860,0
3613 	Nebytové	hospodářství 930,0
3632 Pohřebnictví 45,0
3639 Nájem	pozemky 15,0
3722 Svoz	odpadu	/podnikatelé/ 182,0
3727 Prev.	vzniku	odpadu	/Eko	Kom/ 220,0
6171 Místní	správa 28,0
6310 Příjmy	z	úroků 100,0
2460 Splátky	půjček-FRB 21,0
Kapitálové příjmy (mezisoučet) 100,0
3612 Bytové	hospodářství 100,0
Příjmy z dotací (mezisoučet) 2 608,8
4112 Neinvest.	přijaté	dotace	ze	SR 1	933,8
4121 Neinvest.	přij.	dotace	od	obcí 600,0
4134 Převody	z	rozpočtových	účtů 75,0

CELKOVÉ VÝDAJE PRO ROK 2012 29 371,0
z	toho:
Výdaje běžné - dle odv. (mezisoučet) 20 735,0
1014 Ozdravování	zvířat 25,0
1031 Pěstební	činnost-lesy 45,0
2212 Silnice 350,0
2219 Chodníky 10,0
2221 Čekárny 10,0
2229 Dopravní	značení 30,0
2310 Pitná	voda 5,0
2321 ČOV 85,0
3113 Základní	škola 2	658,0
3111 Mateřská	škola 785,0
3314 Knihovna 539,0
3319 Kultura 201,0
3349 Zpravodaj 117,0
3399 Sbor	pro	obč.záležitosti 73,0
3412 Tělovýchova 1	259,0
3419 Dotace	TJ 430,0
3612 Bytové	hospodářství 222,0
3613 Nebytové	hospodářství 765,0
3631 Veřejné	osvětlení 450,0
3632 Pohřebnictví 55,0
3639 	Komunální	služby 1	859,0
3722 Svoz	komunálního	odpadu 2	005,0
3724 Zneškod.	nebezp.	odpadů 30,0
3745 Veřejná	zeleň 30,0
4351 Pečovatelská	služba	 120,0
5311 Městská	policie 698,0
5512 Hasiči 302,0
6112 Zastupitelstvo 1	040,0
6171 Místní	správa 5	691,0
6310 Výdaje	z	financ.	operací 20,0
6399 Finan.	operace	–	daň	za	obec 750,0
6330 Převody	vlastním	fondům 75,0
6402 Finanč.		vypořádání	min.	let 1,0
Kapitálové výdaje (mezisoučet) 8 636,0
2321 Čevak	rek.	sídl.	ČSLA 4	636,0
5512 Hasičská	zbrojnice 4	000,0
FINANCOVÁNÍ - třída 8 1 200,0

úvěr	ČS 1	200,0

  Rozpočet  Města Nová Včelnice rok 2012 (v tis. Kč)



6 Novovčelnický zpravodaj

  Prodej pozemků v lokalitě Za Kozlovkou

V	letošním	roce	proběhne	prodej	pozemků	v	lokalitě	
Za	Kozlovkou	pro	výstavbu	11-ti	rodinných	domů.

Veškeré	informace	o	možném	prodeji	podá	Bc.	Hana	
Škvorová,	Městská	úřad	Nová	Včelnice.	

Tel.:	384	371	335	

Mamka	říkala,	že	taťka	má	špatnou	náladu,	pro-
tože	se	dlouho	díval	na	dno	skleničky.
Já	 tomu	 moc	 nevěřím.	 Zkoušel	 jsem	 to,	 zíral	
jsem	 asi	 půl	 hodiny	 na	 dno	 skleničky	 a	 akorát	
jsem	u	toho	usnul…
Myslím,	 že	 se	mamka	 plete	 a	 on	 neprozpěvoval	
ty	legrační	písničky	kvůli	skleničce,	ale	protože	se	
opil.	A	ona	z	toho	byla	smutná.	Poslední	dobou	je	
často	smutná	a	taky	brečí.	Myslí	si,	že	si	toho	ne-
všimnu,	ale	já	vidím,	že	má	červené	oči,	a	zrovna	
včera	večer	jsem	slyšel,	 jak	pod	přikrývkou	poti-
chu	pláče.	Nemohl	 jsem	dlouho	usnout,	protože	
taťka	hulákal	a	bouchal	dveřmi.	Myslel	jsem,	že	je	
naštvaný,	ale	on	přitom	zpíval,	takže	nevím.
Mamka	 nikdy	 nekřičí,	 jenom	 tiše	 pláče,	 a	 to	
i		když	má	vztek.	Plakala	i	tehdy,	když	taťka	spo-
lykal	celou	výplatu,	ještěže	se	tím	neudusil.	Když	

jsem	 byl	 malý,	 spolknul	 jsem	 knoflík	 a	 málem	
jsem	 se	 udusil.	 Říkali,	 že	 se	mnou	museli	 rych-
le	 do	 nemocnice.	 Taťka	 vypadal	 dobře,	 i	 když	
spolkl	 tolik	 peněz,	 a	 ani	 k	 doktorovi	 nemusel,	
jen	potom	prospal	celý	den.	A	to	dostal	výplatu	
v	papírových	penězích.
Dneska	 ráno	 se	 choval	 velmi	 podivně.	 Posadil	
mě	vedle	 sebe,	mačkal	mi	 ruku	 tak	 silně	až	mě	
to	 bolelo,	 a	 oči	 měl	 červené	 jako	mamka	 když	
pláče.	 Řekl,	 že	mi	 slibuje,	 že	 už	 nikdy	 nevypije	
ani	hlt	a	jen	kvůli	mně	už	se	alkoholu	nedotkne.
Já	 se	 hrozně	 vylekal,	 protože	 nechci,	 aby	 taťka	
kvůli	mně	umřel	žízní	a	prosil	jsem	ho,	aby	radši	
pil,	 že	nechci,	 aby	 se	mu	kvůli	mně	něco	 stalo.	
Nato	taťka	začal	brečet	úplně	jako	holky,	já	jsem	
utekl	na	zahradu	a	teď	nevím,	co	mám	dělat…

Bohony Rudolf

  Co je s taťkou?

  Únorová úvaha 

…protože	k	tomu,	aby	člověk	šťastně	žil,	ví	toho	příliš	
mnoho.	Ví,	 že	dnes	 je	zdráv	a	zítra	může	být	úplně	
jinak.	Svůj	život	nemá	pevně	v	rukou	a	ví,	že	jednou	
nastane	konec.	Jo,	být	tak	ptáčkem,	rybou	nebo	stro-
mem	v	lese.	Žijí	pěkně	svobodně,	podle	zákonů	příro-
dy,	instinktivně.	Nežijí	v	neustálých	obavách	z	nemo-
cí,	bolestí,	nebojí	 se	 toho,	co	 ještě	není,	nenastalo,	

ale	nastat	může.	Netrápí	se	nad	minulostí,	nebojí	se	
budoucnosti,	 žijí	 jenom	dneškem,	prožívají	 si	 každý	
okamžik	 přítomnosti,	 jak	 nejlépe	 dovedou.	 Prosté,	
čisté	bytosti.	My	lidé	jsme	bytosti	složité,	chytré	i	la-
bilní:	moc	přemýšlíme,	moc	chceme	a	moc	děláme.	
Jsme	prostě	báječní	–	a	často	nešťastní.																							

Bohony Rudol
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by	se	dala	nazvat	malá	palácová	revoluce	na	naší	
radnici,	 v	 závěru	 dnes	 již	 minulého	 roku.	 Nejde	
opravdu	 o	 nic	 světoborného,	 odvolaných	 sta-
rostů,	 dokonce	 i	 primátorů	 již	 bylo,	 je	 a	 bude	
celá	 přehršel.	 Není	 to	 jistě	 nic	 příjemného,	 ale	
pan	Hřebík	nemusí	 být	 nijak	 flustrován,	 ostatně	
ministři	 vlády	 se	 střídají	 pomalu	 jak	 na	 hokeji…	
Současný	 stav	 věcí	 navíc	 odpovídá	 volebnímu	
výsledku.	 Co	 dál	 nechci	 a	 dokonce	 ani	 radit	 ne-
mohu.	První	kritérium	bych	sice	bohatě	splňoval,	
ale	v	Rusku	jsem	nebyl	a	už	se	tam	žel	asi	nepo-
dívám…	 Začnu	 ovšem	 pochvalou	 zastupitelstvu.	
Nápad	 s	 přejmenováním	 pouti	 na	 řemeslný	 jar-
mark	byl	víc	než	chytrý	a	tudíž	doufám	i	profitu-
jící	a	účelný.	Není	mi	ovšem	jasné	a	známo,	proč	
je	profit	utajení,	možná	je	to	tak	lépe.	Za	výborný	
považuji,	při	stejné	akci,	nápad	se	zkušebním	ote-
vřením	 včelařského	minimuzea,	 zejména	 dětské	
kresby	byly	přepůvabné.	Se	zřízením	muzea	to	jak	
se	 zdá	 je	 již	 jinak.	Nejsem	 sice	příznivcem	 toho,	
aby	v	každých	Zajíčcích	či	v	Kozlově	měla	být	au-
tomaticky	 muzea	 bobků,	 ale	 objektivně	 přizná-
vám,	že	 jsem	s	tak	trochu	s	despektem	dva	roky	
míjel	kolomuzeum	v	H.	Radouni.	Díky	zvídavému	
synovci	 jsem	se	tam	podíval	a	musím	objektivně	
říci,	že	jsem	zůstal	s	ústy	otevřenými	o	hubě	ne-
mluvě.	 Mimořádná	 expozice,	 rozhodně	 se	 tam	
podívejte!	Za	to	nápad	s	přemístěním	radnice	do	
Nechyby	považuji	za	strašný.	Včetně	potřebných	
prostor	 pro	 knihovnu	 by	 se	 tak	 daly	 zachránit	
jiné	velmi	chátrající	objekty,	 třeba	 i	po	etapách.	
V	 objektu	 Nechyba	 vůbec	 nemusí	 být	 hospoda,	
naopak,	 zdá	 se	 celkovým	 uzavřením,	 dokonce	 i	
zamřížováním,	ideálním	pro	podnikání	menší	fir-
my	(CCA50),	tedy	něčeho,	co	tu	velmi	chybí	v	ja-
kémkoliv	rozměru	a	dlouho.	Za	naprosto	zdrcující	
pak	považuji	informaci	z	„velkých“	novin	(tudíž	ne	
zaručenou)	o	snad	13	melounech	na	kontě,	tedy	v	
štrožoku	města??!	Táži	se,	k	čemu	nám	tam	jsou,	
když	jinak	zdá	se	město	nemá	na	nic,	ostatně	jako	
většina	 ostatních	 v	 této	 zemičce?.	 Roční	 úrok	
nedá	úřadu	ani	na	kafe,	takto	disponované	peníze	
jsou	česky	řečeno	na	prd.	Skutečností	zůstává,	že	
starosta	města	 vládne	 jednou	 jedenáctinou	hla-
su,	ani	o	chloupek	víc,	jen	holt	odpovědnosti	má	
přinejmenším	 jedenáctkrát	 více.	 Není	 to	 pravda	

stav	ideální,	ale	tak	je	demokracie	nastavena,	ni-
koliv	však	demografie,	čímž	 je	to	 ještě	složitější.	
Melouny	 jsou	 sice	dobré	 vždycky,	 ale	myslím	 si,	
že	 by	 stačil	 ten	 jeden	 ve	 službě…	Velmi	 tleskám	
majitelům	 hotel	 Jelen.	 Stali	 se	 vlastně	 jedinými	
producenty	 kulturního	 dění	 u	 nás	 a	 moc	 pro-
sím	 radní,	 aby	 je	 všestranně	 podporovali,	 jejich	
záběr	 je	 překvapivě	 široký.	 Úsměvná	 mi	 připa-
dá	 výzva	 divadelních	 ochotníků	 se	 sháňkou	 po	
principálovi.	 Nepovšimli	 si,	 že	 jim	 spíš	 schází	 to	
nejpodstatnější,	tedy	divadlo?	Někdy	v	první	po-
lovině	 osmdesátých	 let	 Jednota	 sál	 Jelena	 i	 ho-
tel	zrekonstruovala,	suché	WC	a	násypná	kamna	
s	 trochu	 komplikovaným	 ústředním	 vytápěním.	
Po	delším	uzavření	byl	sál	znovuotevřen	asi	před	
šesti	 lety,	 za	 naprosté	 ignorace	 města…	 Dočetl	
jsem	se	tady,	že	„dva	sály	by	byly	asi	moc“…	Jen	
skromně	uvádím,	že	za	tzv.	první	republiky	tu	byly	
sály:	U	Spurných	(kde	se	na	divadelní	štaci	narodil	
pan	R.	Hrušínský),	pak	i	sál	Sokolů	(později	Jelen),	
ba	 i	 dost	 velký	 „tanzsaal“	U	Houserů	 (Včelnice),	
a	na	svou	dobu	velmi	nadčasový	dům,	zřejmě	re-
nesančního	člověka	pana	Edy	Kejsta,	 s	 jevištěm,	
hospodou	i	řeznictvím	u	nádraží.	Ještě	skromněji	
připomenu,	že	zejména	divadelní	technická	zaří-
zení	nám	i	později	velmi	záviděla	mnohá	velká	ka-
menná	divadla.	Dnes	tedy	sál	jediný,	s	násypnými	
kamny	a	 stejnými	blikajícími	 zářivkami	na	 jevišti	
a	 již	 vůbec	 žádná	 šatna,	 mnoho	 pokroku	 v	 tom	
tedy	neshledávám…
Samotný	 konec	 roku	 byl	 velesmutným	 s	 pamětí	
našeho	 Vaška.	 Ovšem	 státní	 pohřeb,	 toť	 převí-
taná	posila	pro	špatné	režimy	i	špatné	vlády.	Po-
divný	 míšunk	 civilního,	 církevního	 i	 vojenského	
pohřbu	nepovažuji	 za	příliš	 šťastný,	 spíš	pitomý.	
Myslím	 si,	 že	 okované	 holínky	 prostě	 do	 kated-
rál	 nepatří.	 Účast	 vysokých	 osobností	 z	 celého	
světa	 potvrdila,	 jak	 neuvěřitelně	 vysoce	 byl	 Va-
šek	ve	světě	uznáván,	tak	diametrálně	odlišně	od	
domácích	 luhů,	a	 tak	byl	pohřeb	spíš	absurdním	
dramatem.	Dokonce	i	deník	Blesk,	který	jinak	na	
celé	rodině	nikdy	nenechal	jedinou	nitku	suchou,	
vyšel	v	černém	maxiformátu,	to	jsou	paradoxy…	
Tak	ať	je	ten	začínající	rok	pro	všechny	lepší	i	ve-
selejší,	byť	by	byl	provázen	i	Nečasem…

František Růžička

  Bouří ve sklenici vody,
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  Ohlédnutí za 1. pololetím školního roku

  Pozvánka k zápisu do 1. třídy

Poslední	den	v	 lednu	uzavřeme	1.	pololetí	školního	
roku.	Jaké	to	uplynulé	pololetí	bylo?
Žáci	6.	a	7.	tříd	zahájili	školní	rok	netradičně.	V	rámci	
projektu	 EU	 peníze	 školám	 absolvovali	 preventivní	
programy,	 zaměřené	 na	 utváření	 třídních	 kolektivů	
a	 primární	 prevenci,	 které	 pro	 nás	 zajistila	 externí	
firma.	Přitom	šesťáci	ve	škole	dokonce	nocovali.
Kromě	pravidelné	školní	práce	jsme	se	snažili	výuku	
doplnit	zajímavými	školními	i	mimoškolními	akcemi.	
Nedílnou	 součástí	 školního	 vzdělávacího	 programu	
se	 staly	 školní	 projekty.	Mimo	 třídních	 projektů	 se	
uskutečnil	 celoškolní	 projekt	 zaměřený	 na	 chování	
člověka	za	mimořádných	situací,	pro	1.	stupeň	pod	
názvem	„Co	nás	může	potkat,	ale	nesmí	překvapit“	
a	pro	2.	stupeň	pod	názvem	„Vím,	umím	si	poradit“.	
Jeho	 součástí	byla	 i	 cvičná	evakuace	 školy.	Dále	 se	
uskutečnilo	i	několik	akcí	v	rámci	projektu	Můj	velký	
kamarád,	 ve	 kterém	 organizovali	 společné	 aktivity	
žáci	 1.,	 2.,	 8.	 a	 9.	 tříd.	 Proběhla	 dopravní	 výchova	
žáků	4.	tříd	na	dopravním	hřišti	v	Jindřichově	Hrad-
ci.	Žáci	6.	a	7.	 tříd	absolvovali	přednášku	a	besedu	
o	škodlivosti	kouření	a	požívání	alkoholu.
Učivo	některých	vyučovacích	předmětů	jsme	doplni-
li	 vhodnými	exkurzemi.	 Žáci	 4.A	navštívili	Dům	pří-
rody	v	Třeboni,	žáci	5.A	třídy	Planetárium	v	Českých	
Budějovicích,	děvčata	z	osmých	tříd	keramickou	díl-
nu	v	Děbolíně	a	sedmáci	místní	kravín.	Žáci	3.	a	4.	
tříd	zahájili	plavecký	výcvik.	Žáci	9.	třídy	zaměřili	své	
aktivity	především	v	souvislosti	s	blížícím	se	rozhod-
nutím,	kam	dále	po	základní	škole.	Snad	jim	situaci	
trochu	ulehčila	i	návštěva	Úřadu	práce	v	Jindřichově	
Hradci,	dále	exkurze	na	některých	středních	školách	
či	 informace	zástupců	středních	škol	přímo	na	naší	
škole.	 Potřebné	 informace	 o	 volbě	 povolání	 jsme	
předali	 na	 pravidelné	 schůzce	 i	 rodičům.	 Bohužel,	
jak	už	to	u	nás	chodí,	to	co	platilo	ještě	v	listopadu,	
dneska	už	není	pravda.	Například	místo	třech	přihlá-

šek	na	střední	školy	si	dnes	už	žáci	mohou	dát	při-
hlášky	pouze	dvě	a	došlo	i	k	dalším	změnám.
Nezapomněli	jsme	ani	na	kulturu.	Žáci	8.	a	9.	tříd	na-
vštívili	filmové	představení	Lidice	a	žáci	3.	až	7.	tříd	
film	ve	formátu	3D	Méďa	Béďa	v	J.	Hradci.	V	před-
vánočním	období	si	naši	prvňáčci	připravili	předsta-
vení	 pro	 své	 rodiče,	 pro	 žáky	 1.	 stupně	 zahrálo	 di-
vadlo	z	Hradce	Králové	Africkou	pohádku	a	pro	žáky	
2.	 stupně	připravilo	pořad	 Legenda	V	+	W.	Několik	
akcí	pro	děti	připravila	 i	školní	družina,	mimo	jiné	 i	
zájezd	do	bazénu	v	Třeboni,	návštěvu	výstavy	hraček	
v	Jindřichově	Hradci	a	další.
Během	 1.	 pololetí	 došlo	 k	 ještě	 jedné	 významné	
změně	v	organizaci	školy.	Po	47	letech	opouštíme	
budovu	bývalé	školy,	kde	jsme	část	prostor	využí-
vali	 jako	školní	dílny	a	cvičnou	kuchyni.	Obě	 tyto	
odborné	 učebny	 jsme	 přestěhovali	 do	 pavilónů	
školy,	kde	se	z	důvodu	trvalého	snížení	počtu	žáků	
uvolnily	 potřebné	 prostory.	 Velice	 se	 zjednoduší	
vlastní	organizace	vyučování	a	ušetříme	i	náklady	
na	vytápění.	Školní	 zahradu	u	bývalé	 školy	bude-
me	zatím	nadále	využívat.
V	1.	pololetí	školního	roku	se	bohužel	našich	žáků	
i	učitelů	dotkly	i	dvě	smutné	události.	Hned	na	za-
čátku	to	byla	 letecká	katastrofa,	při	které	zahynuli	
i	tři	naši	přední	hokejisté.	V	předvánočním	období	
to	pak	byla	smutná	zpráva	o	úmrtí	našeho	bývalého	
prezidenta	Václava	Havla.	
Poslední	větší	akcí	1.	pololetí	bude	tradiční	lyžařský	
výcvik	 žáků	 7.	 třídy.	 V	 době,	 kdy	 tento	 zpravodaj	
vyjde,	 se	 budou	 naši	 žáci	 pod	 vedením	 zkušených	
učitelů	 pravděpodobně	 prohánět	 po	 sjezdovkách	
Černé	hory	v	Jánských	Lázních	v	Krkonoších.	Přeji	jim	
příjemný	pobyt,	hezké	zážitky	a	bezpečný	návrat.	2.	
pololetí	zahájíme	1.	února	zápisem	dětí	do	prvních	
tříd.	Podaří	se	po	osmi	letech	opět	naplnit	dvě	třídy?

Jaromír Hrbek, ředitel školy

Dne 1. 2. 2012	se	uskuteční	od	13.	-	16.	hodin	
v	 budově	 ZŠ	 v	 Nové	 Včelnici	 zápis	 dětí	 do	
1.	tříd	(narozených	1.	9.	2005	-	31.	8.	2006).
K	 zápisu	 přineste	 OP	 zákonného	 zástupce	

dítěte,	 rodný	 list	 dítěte	 a	 vyplněný	 dotazník,	
který	 jste	 obdrželi	 v	 písemné	 pozvánce.	
Těšíme	se	na	vaši	návštěvu

ředitelství ZŠ

  Základní škola
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  Vánoční posezení s malými kamarády 

Malí	 prvňáčci	 nás	 pozvali	 na	 malé	 vánoční	 před-
stavení,	 které	 si	 připravili.	 Zahráli	 nám	pohádku	o	
zvířátkách.	Zarecitovali	básničky	a	zazpívali	vánoční	
koledy	a	písničky.	Vystoupení	se	nám	líbilo.	Prvňáč-
ci	se	moc	snažili.	Zasloužili	si	naši	sladkou	odměnu,	
kterou	jsme	jim	přinesli.

My	jsme	také	nepřišli	s	prázdnou.	Nacvičili	 jsme	si	
několik	scének	známých	reklam,	které	jsme	dětem	
zahráli.	Věříme,	že	je	všechny	poznaly	a	že	je	poba-
vily	tak	jako	nás	jejich	sestavování.
Byly	to	příjemně	strávené	dvě	předvánoční	hodiny.		

Žáci 8.A

  Projekt Děti za kulturou, kultura za dětmi - Žirovnice

Vážení	rodiče	a	milé	děti,
rok	2012	právě	 začíná	a	my	pro	Vás	připravili	 další	
ročník	projektu	„Děti	za	kulturou,	kultura	za	dětmi“.	
Tento	 projekt	 mnozí	 z	 Vás	 již	 znají	 a	 v	 předešlých	
letech	jste	se	účastnili.	Pro	ty	z	Vás,	kteří	se	s	tímto	
výrazem	 setkávají	 poprvé,	 dovolte	 mi,	 abych	 Vám	
projekt	 představila.	Odbor	 kultury	Města	 Žirovnice	
ve	 spolupráci	 s	 místními	 spolky	 (Divadelní	 spolek,	
Sbor	dobrovolných	hasičů)	a	sponzory	pořádají	akce	
zaměřené	na	děti	a	pro	děti.	
Cílem	 je	 nejen	motivovat	 nejmenší	 k	 návštěvě	 kul-
turních	akcí,	ale	rádi	bychom,	aby	děti	měli	možnost	
sejít	se	s	ostatními	kamarády	mimo	prostředí	školek,	
škol	a	zájmových	kroužků.	Ozkoušet	si,	 že	 i	nedělní	
odpoledne	se	dá	strávit	bez	počítače	a	bez	televize,	
společně	s	kamarády	.
Na	 každé	 níže	 uvedené	 akci	 získají	 děti	 razítko	 do	
kartičky	(jedna	akce	=	 jedno	razítko),	na	konci	roku	
probíhá	 losování	 z	 odevzdaných	 kartiček	 o	 pěkné	
a	hodnotné	ceny.	Do	slosování	jdou	kartičky	s	mini-
málním	počtem	6-ti	razítek	(a	dostat	ho	může	pouze	
majitel	kartičky).

Seznam	akcí,	na	kterých	můžete	získat	razítko:	
18.	února	Dětský	karneval	
8.	dubna	Velikonoce	na	Zámku
18.	dubna	Jak	Kašpárek	zachránil	krále	Honzu	(dětské	
divadelní	představení)
28.	dubna	Čarodějnice	
6.	května	Nosáčkova	dobrodružství	–	Pinokio	(dětské	
divadelní	představení)
3.	června	Dětský	den
21.	října	Jak	Honza	s	duchem	zatočil	(dětské	loutko-
herecké	představení)
1.	prosince	Mikulášská	besídka	(losování	kartiček)
Sponzoři	akce:	
HEI	SPORT	–	Tomáš	Hekrle,	Nová	Včelnice
OD	Sonatex	–	Jiří	Plíhal,	Žirovnice
Více	 informací	 o	 aktuálním	programu	naleznete	na	
www.zirovnice.cz/kultura.	Případné	dotazy	směřujte	
na	kultura@zirovnice.cz.
Doufám,	že	Vás	tento	projekt	oslovil	a	velmi	se	těším	
na	setkání	s	Vámi.

Ing. Pechková Miroslava,
kulturní referentka Žirovnice
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  Tříkrálová sbírka v Nové Včelnici

Drazí	Boží	přátelé.	
V	sobotu,	07.01.2012,	pod	záštitou	Charity	Kameni-
ce	nad	Lipou,	probíhala	v	Nové	Včelnici	Tříkrálová	
sbírka,	 spojena	 také	 se	 sbírkou	na	 II.etapu	opravy	
varhan	 v	 našem	 novovčelnickém	 kostele.	 Zodpo-
vědnost	 za	 letošní	Tříkrálovou	sbírku	převzala	 far-
nost	Nová	Včelnice	ve	spolupráci	se	skautským	od-
dílem	v	Nové	Včelnici.
Ze	začátku	se	zdálo,	že	kvůli	neočekávanému	sněže-
ní	se	sbírka	neuskuteční.	Přesto	před	13.00	hodinou	
se	všichni	koledníci	shromáždili	na	faře	v	Nové	Včel-
nici,	kde	se	oblékli	do	tříkrálových	krojů.	Následně	
vyrazili	 do	ulic	a	domovů,	 zpívali	 koledy	a	označili	
příbytky	 našich	 farníků	 a	 občanů	 písmeny	 C+M+B	
2012,	 případně	 K+M+B	2012.	Nejsou	 to	 počáteční	
písmena	jmen	„Třech	králů“:	Kašpar,	Melichar	a	Bal-
tazar,	jak	se	lidově	traduje,	nýbrž	zkratka	latinského	
Christus	 mansionem	 benedicat:	 Kristus,	 požehnej	
tomuto	domu.
Tříkrálová	 sbírka	 probíhala	 od	 13.00	 hodin	 až	 do	
pozdních	hodin	večerních.	Do	ulic	se	sbírkou	vyra-
zilo	5	skupinek	dětských	koledníků,	vedených	vždy	
zodpovědnou	 dospělou	 osobou.	 Vedoucími	 jed-
notlivých	skupin	byli	paní	Milena	Capoušková,	paní	
Růžena	Písecká,	paní	Marie	Šlapanská,	paní	Antonie	
Štanglová	a	pan	Ota	Růžička.	Každá	skupinka	měla	
dvě	 kasičky:	 jedna	byla	určena	pro	Charitu	Kame-
nice	nad	Lipou	a	druhá	na	opravu	varhan.	Všechny	
kasičky	 byly	 opatřeny	 jak	 příslušnými	 razítky,	 tak	
i	podpisy	oprávněných	osob.	Po	ukončení	Tříkrálo-
vé	sbírky	všichni	zúčastnění	obdrželi	od	kamenické	
Charity	dárkový	sladký	balíček,	který	byl	pro	ně	již	
připraven	na	novovčelnické	faře.
Dne	10.	01.	2012,	po	večerní	mši	 svaté,	 za	přítom-
nosti	všech	dospělých	vedoucích	osob	každé	skupin-
ky	a	duchovního	správce	farnosti	Nanebevzetí	Panny	
Marie,	 jsme	Tříkrálovou	 sbírku,	určenou	na	opravu	
varhan	v	našem	kostele,	spočítali	a	zaevidovali.	Vý-
sledek	sbírky	nás	všechny	mile	překvapil.	Celkem	na	
opravu	varhan	bylo	vybráno	14	468	Kč	(2011	–	9	875	
Kč).	Chtěl	bych	Vám	také	sdělit,	že	sbírka	z	půlnoční	
mše	 svaté,	 která	 je	 také	určena	na	opravu	 varhan,	
vynesla	2	370	Kč.	
Všechny	Vaše	dosavadní	příspěvky	(87	457	Kč,	zby-
tek	 činil	 podíl	 farnosti)	 podstatnou	měrou	 přispěly	
k	realizaci	 I.	etapy	opravy	varhan,	která	si	vyžádala	
celkovou	částku	95	000	Kč	a	skončila	před	vánočními	

svátky.	Všem	přispěvatelům	ještě	jednou	děkuji.
Úplné	dokončení	opravy	varhan	(II.etapa)	si	vyžádá	
částku	dalších	90	000	Kč.
Moji	drazí.	Po	modlitbě	před	spaním	na	svátek	Křtu	
Páně,	9.	 ledna	2012,	skončila	doba	vánoční.	Příštím	
dnem	začalo	tzv.	„liturgické	mezidobí“,	avšak	„okruh	
vánoční“	pokračuje	podle	starobylé	křesťanské	tra-
dice	až	do	2.	února	2012,	kdy	slavíme	svátek	Uvedení	
Páně	do	chrámu	(Hromnice).
Do	tohoto	dne	zůstává	ve	všech	našich	farních	koste-
lech,	jakožto	i	v	kapli	na	faře	v	Nové	Včelnici,	veškerá	
vánoční	výzdoba	(jesličky,	vánoční	stromky).	V	litur-
gickém	mezidobí	se	však	již	u	jesliček	nekonají	žádné	
zvláštní	pobožnosti.	I	nadále	můžete	svými	finanční-
mi	dary	na	opravu	varhan	přispívat	do	kasiček	u	jesli-
ček	a	všech	pokladniček	umístěných	v	našem	kostele.	
Na	opravu	varhan	můžete	také	přispět	stejným	způ-
sobem	 jako	 v	 předchozím	 roce:	 za	 potvrzením	 pro	
daňové	účely	u	p.	Oty	Růžičky	a	p.	Boženy	Pýchové,	
kteří	jsou	k	tomu	zplnomocněni,	zasláním	příspěvku	
na	farní	účet	–	152329526/0300,	VS	690114	–	nebo	
osobně	u	duchovního	správce	farnosti.	
Po	2.	únoru	2012,	kdy	skončí	„vánoční	okruh“	a	bude	
uklízená	veškerá	vánoční	výzdoba,	všechny	Vaše	fi-
nanční	příspěvky	z	kasiček	u	jesliček	a	všech	poklad-
niček	v	kostele	budou	vybrány,	spočítány,	zaevidová-
ny	a	zveřejněny	touto	cestou.	
Vážení.	Dovolte	mi,	abych	se	Vám	také	zmínil,	že	bě-
hem	 této	 Tříkrálové	 sbírky,	 pro	 Charitu	 Kamenice	
nad	Lipou	bylo	vybráno	12	032	Kč	(2011	–	12	810	Kč).	
65%	z	celkového	výnosu	Tříkrálové	sbírky,	 tj.	7	821	
Kč,	bude	použito	pro	potřeby	kamenické	Charity.	Pro	
Hospic	 Jana	 Nepomuka	 Neumanna	 v	 Prachaticích	
bude	věnováno	4	000	Kč.	Zbytek	 sbírky,	 tj.	211	Kč,	
bude	 použít	 na	 kompenzační	 pomůcky	 Charity	 Ka-
menice	nad	Lipou.	
Touto	cestou	patří	jak	obdiv,	tak	i	poděkování	všem	
koledníkům	za	jejich	ochotu	–	i	přes	nepřízeň	počasí	
–	tuto	sbírku	uspořádat.	Poděkování	patří	také	všem,	
kteří	 se	 jakýmkoliv	 způsobem	 podíleli	 na	 letošní	
Tříkrálové	sbírce	a	všem	dárcům,	kteří	přispívali	jak	
do	Tříkrálové	sbírky	pro	Charitu	Kamenice	nad	Lipou,	
tak	i	na	opravu	varhan	v	našem	kostele.	
Pán	Bůh	Vám	všem	+	žehnej	za	Vaši	štědrost	i	v	tomto	
Novém	2012	roku.	

P. Mgr. Mariusz Klimczuk
Váš služebník a duchovní otec
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Ve	středu	4.	ledna	2012	se	poprvé	sešel	Senior	
klub.	 A	 účast?	 Podle	mě	na	 první	 setkání	 dost	
velká.	 Sešlo	 se	dohromady	42	 lidí,	 kteří	 si	 při-
šli	popovídat	a	podívat	na	 fotografie	 ze	 života	
Nové	Včelnice	v	 roce	2011.	A	aby	bylo	co	pro-
hlížet,	 vzala	 jsem	 s	 sebou	 také	 fotografie	 his-
torické	 nebo	 možná	 bude	 lepší	 napsat	 starší.	
Vždyť	mnoho	 lidí	 se	na	 těchto	 fotografiích	na-
šlo	 nebo	 našlo	 své	 předky.	 Zavzpomínali	 jsme	
na	pouťová	veselí,	z	kterých	bylo	fotografií	také	
dostatek.	
Musím	také	všem	poděkovat	za	vyplnění	dotaz-
níku,	který	byl	velmi	stručný.	Vyplnil	ho	každý,	
a	 tak	 bylo	 co	 vyhodnocovat.	 Podle	 dotazníku	
budou	všichni	navštěvovat	 senior	 klub.	 33	do-
tazovaných	by	 chtělo	 senior	 klub	každý	měsíc,	
9	jich	chce	senior	klub	jednou	za	dva	měsíce,	3	
ho	chtějí	jednou	za	čtvrtletí	a	jeden	dotazovaný	
častěji	než	jednou	za	měsíc.	
A	 co	 by	 mělo	 být	 náplní	 senior	 klubu?	 23	 lidí	
chce	pouze	posezení	a	povídání	s	přáteli,	31	lidí	
by	rádo	posezení	a	tanec	při	hudbě.	18	osob	by	
přišlo	na	odborné	přednášky	(lékařské,	sociální	
služby	apod.)	a	9	 lidí	chce	 ještě	něco	 jiného.	A	
co	si	představují	pod	pojmem	něco	jiného?	Ně-
kdo	 chce	 vystoupení	 taneční	 skupiny	 Rebelky	

ze	Štítné,	někdo	kino,	výrobu	sezónních	ozdob	
do	 bytu,	 jiný	 harmonikáře,	 kytary.	 Druhý	 zase	
posezení	 s	 kratším	 programem,	 besedy	 k	 pro-
blémům	seniorů,	výstavky.	A	ten	další	besedy	o	
knížkách,	ruční	dovednosti,	divadlo,	setkání	se	
zajímavými	lidmi.	Ale	nemají	chybět	ani	vycház-
ky	nebo	výlety	do	okolí,	ani	výlet	do	poslanecké	
sněmovny.	Poslední	otázkou	 jsme	se	ptali,	 zda	
chtějí	senior	klub	jen	v	„zimním	období“.	20	se-
niorů	 chce	 senior	 klub	 jen	 přes	 zimu	 a	 12	 po	
celý	rok.	Někdo	chce	senior	klub	později	od	17	
hodin	a	v	létě	od	19	hodin.	
Uvidíme	 časem,	 jestli	 senior	 klub	 bude	 pravi-
delně	každý	měsíc.	Prozatím	počítáme	se	seni-
or	klubem	od	října	do	května	každý	měsíc,	vždy	
první	středu	v	měsíci.	V	případě	velkého	zájmu	
můžeme	vše	upravit,	ale	 to	vše	 záleží	opravdu	
na	návštěvnosti	klubu.
Uvítáme	i	další	nápady.
A	 již	 nyní	 se	 těším	 na	 další	 setkání.	 Ve	 středu	
1.	února	od	15	hodin.	Tentokrát	posezení	a	ta-
nec	při	hudbě	Vivatsongu.	Na	programu	nebu-
dou	 chybět	písničky	 -	 Kdyby	 ty	muziky	nebyly,	
Marína,	 Ta	 slepička	 kropenatá,	 Děti	 z	 Pirea	
nebo	Loudá	se	půlměsíc.

Marie Davidová

Ohlédnutí …
Do	roku	2012	jsme	vstoupili	
předáním	 nebo	 odesláním	
našich	p.f.,	kterými	jsme	ob-
cím	a	dalším	partnerům	po-
děkovali	za	podporu	činnosti	
naší	MO	 ve	 prospěch	 členů	
i	 dalších	 spoluobčanů,	 pře-

devším	seniorů.	Ve	skříňce	jsme	vyzvali	k	účasti	na	
Senior	klubu,	organizovaném	kulturní	komisí	města	
ve	středu	3.	ledna,	který	jsme	naší	účastí	podpořili.	
Zároveň	se	v	salonku	hotelu	Jelen	v	17	hodin	sešel	
výbor	 naší	MO	 s	 desítkáři,	 kteří	 v	 průběhu	 ledna	
vybírali	 členské	příspěvky	na	 rok	2012	a	ověřovali	
zájem	o	akce	organizované	MO	v	roce	2012.	V	lednu	
jsme	navštívili	dva	jubilanty,	v	úterý	24.	ledna	jsme	
jeli	do	Jihlavy,	na	hru	„Rodina	je	základ	státu“.	

Aktuálně … 
Ve	středu	1.	února	bude	opět	Senior	klub	v	sále	
u	Jelena	a	je	v	zájmu	našich	členů	i	všech	seniorů,	
podpořit	tuto	akci	svojí	aktivní	účastí.	Výbor	naší	
MO	se	v	17	hodin	sejde	s	desítkáři	v	salonku	u	Je-
lena	 k	 zhodnocení	 výběru	 členských	 příspěvků,	
zájmu	 členů	 o	 akce	 a	 k	 přípravě	 členské	 schůze	
MO,	která	by	se	měla	sejít	ve	čtvrtek	22.	března,	
opět	ve	školní	jídelně	ZŠ.	V	únoru	navštívíme	5	ju-
bilantů	s	pamětním	listem	a	dárkem.	V	úterý	21.	
února	pojedeme	do	Jihlavy	na	čtvrté	představení	
sezony	HD,	na	muzikál	„Zpívání	v	dešti“.	Aktuální	
informace	 nebo	 případné	 změny	 jsou	 průběžně	
uveřejňovány	 ve	 skříňce	 na	 lékárně,	 včetně	 in-
formací	o	aktuálních	 změnách	v	 sociální	oblasti,	
které	je	možné	blíž	osvětlit	i	na	Senior	klubu.	

(h) 

  Senior klub poprvé 

  MO STP informuje - únor 2012
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  Fotbal 

  Gymnastika 

  Kuželky

První hrací den
Sezimovo	Ústí	2000	–	Nová	Včelnice	6:1	(Koštiál	Lu-
káš)
Slavia	České	Budějovice	2000	–	Nová	Včelnice	3:4	
(Bena	Petr,	Šlapanský	Ondřej,	Koštiál	Lukáš,	Mihul-
ka	Karel)
Čtyři	Dvory	2000	–	Nová	Včelnice	0:4	(Holoubek	Da-
vid	2,	Koštiál	Lukáš,	Rakušan	Matyáš)

Sestava NV:	Hrubeš	Pavel	 (2001)	–	Mihulka	Miro-
slav	 (2001),	Sýkora	 Jakub	 (2000),	Němeček	Martin	
(2001),	Koštiál	Lukáš	(2000),	Mihulka	Karel	 (2000),	
Brožek	 Adam	 (2000),	 Bena	 Petr	 (2001),	 Holoubek	
David	 (2002),	 Rakušan	 Matyáš	 (2001),	 Šlapanský	
Ondřej	(1999)

Druhý hrací den
Písek	2000	–	Nová	Včelnice	5:2	(Mihulka	Karel,	Bro-
žek	Adam)
Lokomotiva	České	Budějovice	2000	–	Nová	Včelnice	
1:5	(Mihulka	Karel	2,	Šlapanský	Ondřej,	Koštiál	Lu-
káš,	Váš	Adam)
Příbram	2000	–	Nová	Včelnice	1:1	(Koštiál	Lukáš)
	
Sestava NV:	Hrubeš	Pavel	 (2001)	–	Mihulka	Miro-
slav	 (2001),	Sýkora	 Jakub	 (2000),	Němeček	Martin	
(2001),	Koštiál	Lukáš	 (2000),	Mihulka	Karel	 (2001),	
Brožek	 Adam	 (2000),	 Bena	 Petr	 (2001),	 Holoubek	
David	 (2002),	 Rakušan	 Matyáš	 (2001),	 Šlapanský	
Ondřej	 (1999),	 Váš	 Adam	 (2000),	 Biernat	 Pavel	
(2001).

Kuželny opět ožívají
Po	 vánoční	 přestávce	 pokračuje	 sezóna	 2011-12	
zatím	jen	ve	vyšších	soutěžích.	Družstvo	„A“	ode-
hrálo	 1.	 zápas	 na	 těžké	 dráze	 v	 Chotovinách,	 po	
dobrém	 výkonu	 především	 T.	 Pivka	 a	 P.	 Domina	
přivezlo	 cennou	 remízu.	 Také	 příští	 zápas	 21.1.	
odehraje	na	půdě	soupeře,	tentokrát	ve	Strakoni-
cích.	Nejbližší	zápasy	doma	odehraje	v	termínech	
27.1.	s	Centr.	 	Dačice,	10.2.	se	Slavojem	Žirovnice	
a	2.3.	s	TJ	Třebíč.	Hracími	dny	jsou	pátky,	začátky	
shodně	v	17.30	hod.,	přijďte	si	i	vy	zafandit	na	ku-
želnu!	Družstvo	„C“	odehrálo	2	zápasy,	ale	bodo-

vě	vyšlo	naprázdno.	Mrzí	především	prohra	doma	
s	N.	Bystřicí,	hosté	ale	zahráli	výborně,	když	pora-
zili	2515	kuželek!

Z výsledků Divize Jih + KP II.:
14.	kolo		Sokol	Chotoviny	-	TJ	N.	Včelnice	A			 4	:	4		
Pivko	464,	Domin	431	
12.	kolo		TJ	Blatná	-	TJ	N.Včelnice	C														 5	:	3		
Kopřiva	414,	Vondrášek	410
13.	kolo		TJ	N.Včelnice	C	-	N.Bystřice	C		 2	:	6		
Vítek	443,	Brus	425

  Výsledkový sportovní servis

I. kategorie - přípravky 
(2005 a ml.)	
15.	Natálie	Přibylová	18,800

II. kategorie - nejmladší žákyně
 (2003 a 2004)
13.	Barbora	Chrpová	22,450
24.	Tereza	Hánová	18,300
25.	Kristýna	Ziková	17,900

III. kategorie - mladší žákyně
 (2001 a 2002)
11.	Johana	Šímová	13,400

Jihočeská zimní halová liga pro ročníky 2000 

Mikulášský pohár - Sezimovo Ústí 3.12.2011 - Ž
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  Volejbal   Blahopřání
1.	kolo	NV	–	TEXI	Dačice		 3:2	(16,14,-23,-23,10)
2.	kolo	AC	SKP	JH	–	NV		 0:3	(-15,-13,-17)
3.	kolo	NV	–	Strmilov		 3:0	(24,16,24)		
4.	kolo	NV	–	K.	Řečice	 3:1	(18,15,-25,22)
5.	kolo	FRUKO	JH	–	N.	Včelnice		 1:3	(-16,23,20,18)				
6.	kolo	NV	–	Slovan	JH	B		 odloženo
7.	kolo	Č.	Velenice	–	NV		 1:3	(15,-20,15,14)
8.	kolo	TEXI	Dačice	–	NV		 0:3	(-16,-18,-15)				

Redakční	rada	blahopřeje	k	„půlkulatému	životnímu	
jubileu“	 našemu	 přispěvovateli	 a	 celoživotnímu	
sportovci	panu	Mgr.	Josefu	Jelínkovi.

Etynská kuželkářská liga 2011 - 2012
Posledním	kolem	skončil	další	ročník	Etynské	kužel-
kářské	 ligy,	 které	 se	aktivně	zúčastnilo	42	hráčů	a	
hráček	v	devíti	družstvech.	Za	18	večerů	se	odehrá-
lo	36	zápasů,	které	rozhodly	o	pořadí	jak	družstev,	
tak	i	jednotlivců.

Výsledkový servis:
1.								Rafani	-	nej.	hráč	Pudil		 223
2.								Red-In	-	nej.	hráč	Kovalčík		 231	
3.								SDH	Sport	-	nej.	hráč	Kopřiva		 233
4.								Bombarďačky	-	nej.	hráč	Pechková	ml.		 228
5.								Jarmilky	-	nej.	hráč	Tyšerová	Š.		 221
6.								ZTAJ	-	nej.	hráč	Sládok		 231		
7.								Kús-chlé-ba	-	nej.	hráč	Jinoch	R.		 213
8.								Hasiči	Zdešov	-	nej.	hráč		Lukačovičová	J.		212
9.								KC	Škudla	-	nej.	hráč	Blažek	A.	 207

Soutěž jednotlivců o královnu EKL:
1.								Pechková	Bára		ml.	–	Bombarďačky	-		 249
2.								Tyšerová	Terezka	–	Bombarďačky	-		 241
3.								Tyšerová	Šárka	–	Jarmilky	-		 235
4.-5.				Berounská	Jana	–	Jarmilky	-		 233
												Lukačovičová	Jana	–	Hasiči	Zdešov	-		 233

Soutěž jednotlivců o krále EKL 	:										
1.									Jirků	Zdeněk	–	ZTAJ	-		 264
2.	-3.				Kovalčík	Martin	-	Red-In	-		 256					
													Kupka	Jiří	-	Kús-chlé-ba	-		 256
4.										Kopřiva	Zdeněk	-	SDH	Sport	-		 252
5.										Podlipný	Petr	-	SDH	Sport	-		 	250

Vedení	 oddílu	 kuželek	 děkuje	 všem	hráčům	 a	 po-
řadatelům	za	obětavý	a	 fair	play	přístup	k	celému	
turnaji.

Výsledková listina turnaj  S P R I N T  2011 Nová 
Včelnice  19.-21.12.2011

NEREGISTROVANÍ
1.	Hembera	Jiří							 179
2.	Pivko	Tonda							 177
3.	Benda	Jan											 172
4.	Pudil	Jan													 162
5.	G|ötthans	St.							 156	

DOROST
1.	Tyšerová		T.							 165
2.	Pechková	ml.						 158
3.	Rottová															 133

REGISTROVANÍ
1.	Lavička															 214			
2.	Šebera																	 188					
3.	Chvála	Kam.						 185						
4.	Kopřiva															 184			
5.	Tyšer																			 182	
6.	Šefl	Kam.											 181	
7.	Písecký																 181		
8.	Klíma																		 181			
9.	Brus																					 169		
10.	Ouhel		Kam.					 162		
11.	Kupka		Kam.				 142		
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Malé	ohlédnutí	za	vystoupením	děvčat	v	prosinci	2011

  Cvičení pro všechy

  Víte o knihovně?

•	 10	267	knih	si	můžete	půjčit
•	 375	knih	„přibylo“	 (nákupem	a	 také	díky	darům	
našich	návštěvníků	a	čtenářů)

•	 109	druhů	časopisů	si	můžete	také	půjčit	(veliké	
díky	našim	dárcům	časopisů)

•	 321	čtenářů	je	zaregistrováno,	z	toho	147	čtenářů	
do	15	let	(v	roce	2010	jen	269)

•	 27	 416	 knih	 a	 13853	 časopisů	 bylo	 vypůjčeno	
(v	roce	2010	jen	24	043	knih	a	12	365	časopisů)

•	 495	knih	bylo	půjčeno	z	 jiných	knihoven	 (v	 roce	
2010	jen	408	knih)

•	 77	 knih	 jsme	 půjčili	 zase	 my	 jiným	 knihovnám	
(v	roce	2010	jen	3	knihy)

•	 5	020	návštěvníků	využilo	služby	internetu	(v	roce	
2010	jen	4628	návštěvníků)

Tak	to	je	něco	málo	ze	statistických	čísel	díky	našim	
čtenářům	a	návštěvníkům.	

Marie Davidová, Městská knihovna Nová Včelnice

Naše knihovna v roce 2011 v číslech
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Exekuce
Bylo	 to	 v	 roce	 1930,	 kdy	 postupně	 všechny	
kapitalistické	 státy	 následkem	 bezplánovitého	
hospodářství	daly	vzniknout	tzv.	hospodářské	krizi,	
která	 se	 projevila	 bídou	 a	 nezaměstnaností	 pro	
všechen	pracující	lid.
Nezaměstnaní	dělníci	byli	odkázáni	jen	na	podporu,	
tzv.	 žebračenku,	 za	 kterou	 se	 však	 nekoupilo	
živobytí	ani	na	 jednu	osobu	a	kde	bylo	v	 rodinách	
více	dětí,	tam	byla	bída	a	hlad.
Nouze	 se	 však	 nastěhovala	 i	 do	 zadlužených	
chalupnických	domků	ve	vesnicích,	za	hospodářské	
produkty	se	platilo	málo,	nouze	byla	i	u	živnostníků	
a	 obchodníků,	 u	 řemeslníků,	 neboť	 jak	 se	 mohlo	
v	živnostech	prodávat,	když	dělník	nemohl	kupovat	
a	 brzo	 začal	 navštěvovat	 živnostníky	 a	 malé	
zemědělce	exekutor.	
Jednou	 vešel	 odpoledne	 také	 k	 nám	 do	 hospody	
a	 hned	 ohlásil	 tátovi,	 že	 nepřišel	 jen	 na	 pivo,	 ale	
že	tentokrát	 jde	také	služebně	s	příkazem,	zabavit	
něco	na	dlužné	daně.	Když	hospoda	byla	stále	bez	
hostů	 a	 při	 tom	byl	 na	 hospodě	na	 tehdejší	 dobu	
ohromný	 hypotekární	 dluh	 300	 000	 Kč,	 a	 co	 se	
tehdy	 vydělalo,	 šlo	 v	 prvé	 řadě	 na	 úrok,	 kterého	
bylo	 ročně	 přes	 18	 000,-,	 a	 ten	 se	musel	 zaplatit,	
neboť	jinak	by	přišla	hospoda	do	dražby.
Placení	 daní	muselo	 tehdy	 počkat,	 a	 když	 přišel	
exekutor	 něco	 pro	 berňák	 zabavit,	 odneslo	 to	
vždy	 rádio	 a	 v	 sále	 3	 velká	 zrcadla.	 Exekutor	
polepil	zabavené	věci	známkami	a	do	14	dnů	měl	
táta	 na	 rozmyšlení,	 buď	 že	 zaplatí	 nebo	 nechá	
dojít	k	dražbě.
A	 jednou	se	opravdu	nemohlo	 zaplatit,	až	přišlo	k	
tomu	 nejhoršímu	 a	 přišel	 den,	 kdy	 ve	 dvě	 hodiny	
odpoledne	se	měl	konat	soudní	prodej	zabavených	
věcí.	 Ráno	 jsme	 dělali	 jaternice	 a	 otec	 u	 vědomí	
toho,	 že	 ho	 budou	 odpoledne	 „fendovat“	 odbíhal	

od	 práce	 každou	 chvíli	 do	 výčepu,	 tam	 se	 na	
zlost	 vždy	 napil	 a	 pak	 nadával	 na	 berňák	 a	 na	
tu	 sakramentskou	 mizerii,	 až	 to	 nebylo	 hezké	
poslouchat.	Před	polednem	pak	přišel	do	hospody	
nějaký	neznámý	pán,	zamluvil	si	dva	obědy,	zároveň	
nás	požádal,	aby:	„Až	sem	přijde	nějaký	pán	a	bude	
se	ptát	na	jméno	Samuel	Stein,	řekněte	mu,	že	jsem	
zde	 a	 aby	 na	 mě	 počkal.“	 Před	 polednem	 se	 tak	
oba	páni	v	hospodě	sešli	a	zasedli	k	obědu.	Snědli	
polévku,	a	když	jim	otec	předkládal	příkrm,	zaslechl,	
že	mluví	něco	o	dražbě.	Táta	neříkal	nic,	ale	hned	
ho	 napadlo,	 že	 asi	 ti	 páni	 přijeli	 kupovat	 na	 jeho	
dražbu.	Klidně	je	nechal	jíst	a	obrátil	se	k	několika	
stálým	domácím	hostům	a	začal	zlobně	vykládat:
„Tak	 tady	 mám	 mít	 ve	 dvě	 hodiny	 odpoledne	
dražbu	 na	 rádio	 a	 zrcadla,	 ale	 to	 vám	 povídám,	
rád	 bych	 viděl	 toho	 člověka,	 který	 by	 sem	 přilez	
něco	koupit“	a	podíval	 se	na	 ty	dva	cizince,	kteří	
jako	když	utne,	přestali	jíst.	„Nikomu	sem	ještě	na	
světě	nic	neudělal,	na	vojně	trestanej	jsem	nebyl,	
ale	 takovýho	 darebáka	 bych	 vzal	 sekerou	 a	 …“	
rozpřáhl	se,	jako	když	poráží	prase	–	„na	mou	duši	
bych	ho	zabil“!
Nastalo	 ticho,	 až	 jeden	 z	 těch	 cizích	 se	 otázal	
jednoho	 z	 hostů:	 „Prosím	 Vás,	 jede	 teď	 nějaký	
vlak	 odtud?“	 a	 když	 mu	 bylo	 odpověděno,	 že	 za	
chviličku	 pojede	na	 J.	Hradec,	 hned	 se	 oba	 cizinci	
chopili	kabátů	a	dali	najevo,	že	hodlají	platit.	A	když	
jim	to	táta	spočítal,	roztřesenýma	rukama	mu	každý	
položil	 na	 stůl	 desetikorunu	 a	 nečekajíce	 ani,	 co	
jim	 táta	 vrátí	 nazpátek,	 provinilým	 úsměvem	 se	
poroučeli	a	utíkali	na	nádraží.
Ještě,	když	táta	odnášel	talíře	s	nedojedky	ze	stolu,	
prohodil:	 „Tady	 jste	 je	 teď	 viděli,	 takový	 ty	 dva	
mizerný	licitátory,	co	chodí	okrádat	lidi	po	dražbách,	
ale	dneska	jsem	je	secsakramentsky	vyplašil,	ti	se	už	
v	Etynku	neukáží.“

  Veselé povídky- Eduard Keist 

  Hledáme šikulky 

Hledáme	 „šikulky“,	 kterých	 je	 mezi	 námi	 oprav-
du	 hodně.	Na	 podzimní	měsíce	 chystáme	 výstavu	
ručních	a	řemeslných	prací.	Někdo	třeba	plete,	jiný	
zdobí	 perníčky,	 další	 vyrábí	 ozdoby	 ze	 slámy.	 Ale	
i	pánové	jsou	šikovní	a	jejich	ruce	dovedou	vytvořit	
cokoliv.	Výstavu	bychom	zahájili	 na	 setkání	 senior	

klubu.	Budeme	rádi,	když	nám	někdo	své	„umění“	
také	předvede	nebo	nabídne	své	výrobky	ke	koupi.
Budu	ráda,	když	mi	dáte	 i	možné	tipy	na	„šikulky“	
mezi	námi.	Své	náměty	mi	můžete	sdělit	v	knihovně	
nebo	na	telefonu	384	371	334.

Marie Davidová
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  Kronika Augustina Dvořáka – 1939 - pokračování

Každý	cítil,	že	svoboda	národa	německou	okupací	
bude	 potlačována,	 že	 nastanou	 smutné	 doby	
tělesné	 i	 duchovní	 poroby	 a	 že	 přijdou	 zlé	 časy	
válečné.	 Byli	 jsme	 sice	 chlácholeni	 ujišťováním,	
že	 nám	 bude	 zachována	 naprostá	 samosprávná	
národní	 svébytnost	 a	 duchovní	 svoboda	 a	 to	
sliboval	 i	 Hitler,	 když	 na	 hradě	 pražském	 vyhlásil	
Čechy	 a	 Moravu	 jako	 Protektorát	 pod	 ochranou	
Vůdce	 a	 jeho	 armády.	 Ale	 kdopak	 tomu	 věřil,	
když	 úřední	 vyhlášky	 s	 novými	 nařízeními	
a	 výstrahami	 i	 pohrůžkami	 jasně	 naznačovaly,	
že	 slibovaná	 ochrana	 v	 Protektorátě	 se	 státním	
presidentem	Háchou	znamená	něco	docela	jiného,	
že	 je	 to	 vlastně	 zajetí	 a	 nebezpečné	 střežení	
a	pronásledování	českého	života.
Dne	16.	března	odpoledne	prošel	naším	městečkem	
oddíl	 německého	 vojska	 směrem	 k	 Jindřichovu	
Hradci	 bez	 vítání	 a	 celkem	bez	 zájmu	občanstva,	
které	jednotlivě	vyhlíželo	za	pochodujícími	vojáky	
s	pocity	bázně	a	opovržení.
V	 zápětí	každý	poznával	 změnu	veřejného	 zřízení	
a	 německý	 zásah	 do	 všech	 oborů	 občanského	
života	 novými	 příkazy	 v	 nesčetných	 letácích,	
vyhláškách	a	plakátech	z	počátku	českých,	brzy	na	
to	již	německočeských	a	konečně	jen	německých,	
jasně	 projevujících	 teroristické	 mravy	 okupantů	
německých,	jakož	i	malomoc	protektorátní	vlády.
Hrozby	přísnými	tresty	za	ničení	plakátů	a	narychlo	
zhotovené	 obecné	 vývěsné	 skříně	 s	 drátěným	
pletivem	 chránily	 okupantské	 tiskoviny,	 jimž	
občanstvo	stejně	nevěnovalo	mnoho	pozornosti.
Hned	 po	 16.	 březnu	 byla	 nařízena	 jízda	 vpravo	
a	 mnoho	 nesnází	 působilo	 hospodářům	
přepřahování	jednokoňských		potahů	na	nezvyklou	
pravou	stranu	a	úprava	vozných	brzd.
Nařízené	odevzdání	střelných	zbraní	bylo	splněno	
jen	 ojediněle	 v	 takových	 případech,	 kde	 právo	
bylo	podloženo	zbrojním	pasem,	aby	 se	předešlo	
možnému	zjišťování.	Není	známo,	jak	bylo	s	těmito	
zbraněmi,	uloženými	u	okresního	úřadu	v	Kamenici	
n.	 L.,	 naloženo.	 Jisté	 jest,	 že	mnoho	 zbraní	u	nás	
bylo	dobře	ukryto,	i	v	zemi	zakopáno	a	také	rezem	
zničeno,	pro	nedostatečné	opatření	proti	vlhkosti.
	Zřízení	t.z.	,,Oberlandratu“	v	Německém	Brodě	pro	
náš	kraj	znamenalo	omezení	pravomoci	okresního	
úřadu,	 jakožto	 správy	 politické	 a	 podvázání	
samosprávy	 a	 hospodářského	 i	 kulturního	 života	

občanského	a	zřízení	zvláštních	německých	soudů	
,,Sondergerichtů“	zasáhlo	do	právního	stavu	a	do	
pravomoci	soudní.	
Úprava	 měny	 na	 kurz	 1:10	 v	 poměru	 koruny	
naší	 k	 říšské	 marce	 zeslabila	 finanční	 sílu	
státu,	 znehodnotila	 majetky	 občanstva	 i	 jeho	
kupní	 schopnost.	 Bývalá	 hodnotná	 Kč	 (koruna	
československá)	 byla	 úředně	 přejmenována	 na	 K	
(korunu),	protože	Němcům	jméno	,,československá“	
bylo	 nesnesitelným	 pojmem	 –	 však	 asi	 věděli,	
proč	-	a	tato	naše	platební	jednotka		přímo	tonula	
v	 záplavě	 německých	 papírových	 marek	 (R.M.)	
a	pfeniků		různorodého	kovového	ražení	a	hodnot.	
Papírové	 peníze	 naše	 od	 nejvyšších	 hodnot	 byly	
postupně	 stahovány	 z	 oběhu.	 Občanstvo,	 pokud	
to	bylo	možno,	odmítalo	německá	platidla	válečná,	
jimž	nevěřilo	a	stále	dávalo	přednost	našim	vlastním	
penězům	 i	 papírovým	 a	 schovávalo	 je,	 zvláštně	
kovové	 peníze	 československé	 dobrého	 zrna	 a	
úhledného	 ražení	 (Kčs,	 5-10	 a	 20	 koruny)	 v	 pevné	
důvěře,	 že	 zase	 budou	 dobrým	 a	 vzácným	 naším	
platidlem.	 Tato	 víra	 v	 naše	 dobré	 peníze	 a	 jejich	
dobrou	 budoucnost	 byla	 všeobecná,	 tak	 jako	
hluboce	 zakořeněná	 naděje	 v	 návrat	 naší	 národní	
svobody.	
Brzy	po	 vpádu	Němců	21.	března	 státní	 president	
Hácha	 rozpustil	 parlament	 a	 zřídil	 ,,Výbor	
Národního	 souručenství“	 po	 nezdařeném	 pokusu	
vytvořit	jeden	blok	národní	jednoty	v	tzv.	Národním	
sjednocení.	 Vyhlásil	 směrnice	 tohoto	 nového	
útvaru,	 jenž	 měl	 ,,přebudovat	 veškeré	 politické	
složky	 národa	 v	 jedno	 hnutí	 a	 stmelit	 ze	 všech	
politických	složek	všechny	jednotlivce	porozuměvší	
novým	 poměrům.“	 Nábor,	 vyhlášený	 úředně	
23.	 dubna,	 se	 konal	 prostřednictvím	 obecního	
úřadu	 a	 měl	 celkem	 značný	 úspěch,	 protože	
většina	 lidí	se	domnívala,	že	Národní	souručenství	
bude	 obrannou	 hrází	 proti	 vlivu	 cizímu.	 Ale	
německý	 tlak	 nenápadným	 způsobem	 oslaboval	
činnost	 a	 snahy	Národní	 souručenství,	 které	mělo	
v	popředí	činnost	kulturní,	hospodářskou	a	sociální	
a	 vybírání	 příspěvků,	 úředně	 odstupňovaných	
podle	 majetkových	 poměrů	 členstva.	 Vedením	
místní	skupiny	byl	jmenován	starosta	obce	Valentin	
Tůma.	Národní	souručenství	u	nás,	kromě	několika	
počátečních	schůzí	výboru	a	jmenování	funkcionářů	
pro	vybírání	příspěvků	mnoho	činností	nemělo.	
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Z	úředního	nařízení	poskytovalo	 formální	ochranu	
a	záštitu	místním	podnikům	osvětovým	a	zábavním	
a	bylo	v	čele	osvětových	podniků	odboru	mládeže	
Národní	 souručenství.	 Dobře	 plnilo	 úkol	 sociální	
v	 péči	 o	 chudé	 občany	 místní,	 o	 uprchlíky,	 jichž	
několik	 přišlo	 ze	 Slovenska	 a	 z	 Podkarpatské	
Rusi	 a	 podporovalo	 z	 části	 vybraných	 příspěvků,	
ponechané	 místní	 skupině,	 přestárlé	 a	 práce	
neschopné.	 To	 bylo	 v	 naší	 obci	 jedině	 uznávané	
dobré	 působení	 Národní	 souručenství,	 kromě	
ojedinělých	 porad	 a	 úředních	 zákroků	 tam,	 kde	
ještě	nezakotvil	vliv	okupantů.	
Celkem	 nebylo	 mnoho	 důvěry	 v	 Národním	
souručenství,	 protože	 vzniklo	 po	 vzoru	 německém	
z	úředního	diktátu,	a	diktát	se	projevoval	jmenováním	
funkcionářů	 místo	 demokratického	 způsobu	 řádné	
volby.	 Také	 to	 nebylo	 dobře	 snesitelné,	 že	 členství	
bylo	občanstvu	vnucováno	už	tím,	že	v	čele	byl	státní	
prezident	 Hácha	 -	 vasal	 Hitlerův	 s	 lákavým	 heslem	
„Vlasti	zdar!“	V	překotném	dějinném	zmatku	nebylo	
divu,	 že	 lid	 většinou,	 ne	 sice	 s	 nadšením,	 ale	 přece	
jen	 se	 špetkou	 naděje,	 že	 se	 udržíme	 proti	 náporu	
německému	 v	 jednotné	 národní	 organisaci,	 vyplnil	
členskou	 přihlášku.	 Když	 ale	 poznával,	 že	 N.s.	 není	
tím	národním	tělesem,	které	by	dovedlo	a	mohlo	čelit	
okupantské	síle	a	moci	a	uchránit	národ	před	zkázou,	
a	že	ani	nemůže	být	spolehlivou	základnou	budoucího	
odboje	 osvobozovacího	 (jak	 v	 důvěrných	 poradách	
okresních	 a	 krajských	 činovníků	 byla	 Národním	
u	 souručenství	 tato	 úloha	 předurčována),	 ztrácel	
zájem	o	tuto	organisaci.	Důvěra	v	ni	byla	otřesena	také	
poznáním,	že	sekretariáty	N.s.,	okresní	a	krajské,	jsou	
v	 rukou	 tajemníků	někdejších	vedoucích	politických	
stran,	hlavně	agrární,	kteří	z	členských	příspěvků	mají	
pohodlné	a	 výnosné	 živobytí,	 i	 určitou	moc	a	 slávu	
jako	dříve,	dovedou	svými	praktikami	 získat	důvěru	
určitých	lidí	i	úřadu,	jak	to	konal	tajemník	Jan	Šmelcr	
v	Kamenici	nad	Lipou.	
S	 příchodem	 jara	 ožil	 stavební	 ruch	 v	 značnější	
míře,	 protože	 předtucha	 vázaného	 hospodářství	
nutila	 zájemce	 využít	 všech	možností	 soukromého	
podnikání,	dokud	ještě	je	k	tomu	poslední	příležitost.
Obec	 prodala	 stavební	 parcely:	 Františku	
Dvořákovi,	 Josefu	 Bednářovi,	 Janu	 Buzkovi,	 Karlu	
Truhlářovi	a	Josefu	Kalkusovi,	kteří	stavěli	rodinné	
domky,	 Dvořák	 a	 Buzek	 větší	 domy	 nájemní	
poschoďové.	 –	 Ludvík	 Julius	Novák	 stavěl	 domek	

u	 Kozlovské	 hráze,	 František	 Vilímek	 rodinný	
dům	 na	 pozemku	 koupeném	 za	 13	 910	 Kč	 od	
Josefa	Berounského,	vedle	 sokolského	cvičiště	 za	
obecnou	školou,	Arnošt	Setunský	rodinný	dům	na	
místě	 chalupy	 Votrubovy	 v	 Nádražní	 ulici,	 Josef	
Rychna	 rodinný	 dům	 na	místě	 chalupy	 Vašákovy	
v	Husově	 třídě,	 Leopold	Zdeněk,	 krejčí,	při	domě	
řezníka	 Josefa	 Petrů	 postavil	 nákladem	 6000	 Kč	
dřevěný	stánek	s	podezdívkou	pro	tabáční	trafiku	
v	Nádražni	ulici.	Trafiku	po	zemřelém	S.	Vrdlovcovi,	
o	 níž	 Zdeněk	 žádal,	 obdržel,	 patrně	 rozhodnutím	
Němců,	 obchodník	 Eligius	 Chytra	 na	 náměstí.	
Bartoloměj	 a	 Boh.	 Starka	 stavěli	 velikou	 stodolu	
na	vlastním	pozemku	u	Karlova.					
Zřízení	nového	hřbitova	bylo	znovu	projednáváno	
tentokrát	 za	 pomoci	 zástupců	 Národního	
souručenství.	 Podhajského	 a	 Bernarda	 z	 Prahy	
a	 tajemníka	 Šmelcera	 z	 Kamenice	 n.	 Lipou.	
Nebylo	 však	 sjednáno	 dohody	 o	 ceně	 a	 rozšíření	
požadované	výměny	pro	odpor	majitele	pozemku	
a	obě	strany	 jen	slíbily,	 že	 se	podrobí	 rozhodnutí	
úřadu	 o	 ceně	 tohoto	 pozemku.	 Roztrpčení	
obecního	zastupitelstva	proti	neústupnosti	Josefa	
Berounského	se	tím	zvýšilo.		
Dne	 20.	 dubna	 na	 oslavu	 narozenin	 Adolfa	
Hitlera	 bylo	 úředně	 nařízeno	 vyvěšení	 praporů	
protektorátních	 (pásy	 bílý,	 modrý	 a	 červený)	
a	 německých	 s	 hákovým	 křížem	 na	 veřejných	
budovách.	 Veřejných	 oslav	 nebylo.	 S	 nechutí	
byly	 obstarávány	 vlajky	 německé	 a	 protektorátní	
prapory	bez	modrého	klínu	také	nebyly	občanstvu	
příjemné,	 přece	 však	 dlouho	 nahražovaly	 dvojí	
výzdobu	 i	 na	 úředních	 budovách,	 které	 nakonec	
přece	 jen	 u	 úředního	 nátlaku	 musely	 být	
označovány	 praporem	 hákovým.	 Občanstvo	 však	
rozmanitými	 výmluvami	 se	 bránilo	 pořizovati	
německé	 vlajky-byla	 také	 nouze	 o	 látky	 na	 ně-	
a	 když	 konečně	 docházely	 zprávy,	 že	 někde	
občanstvo	 je	 i	 pokutováno	 pro	 nevyvěšování	
hitlerovských	 praporů-u	 nás	 nebylo	 případu-	
někteří	majitelé	domů	v	hlavních	ulicích,	a	nebylo	
jich	mnoho,	prapory	tyto	si	pořídili,	ale	vyvěšovali	
je	 většinou	 opožděně	 	 a	 to	 jen	 ze	 strachu	 před	
německými	 četníky	 a	 gestapáky,	 kteří	 do	 naší	
obce	velmi	 často	přijížděli,	nebo	aspoň	projížděli	
městem	buď	k		Jindř.	Hradci		nebo	ke	Kamenici.	

pokračování příště
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  Senior klub 

  Řádková inzerce

Prodám byt 1 + 1	 v	 panelovém	 domě	 s	 výtahem.	
Zachovalý,	 s	 původním	 jádrem,	 nízké	 provozní	
náklady,	pohodlí.	Tel.: 721 510 747.

Spojovatelka,	evidence	obyvatel,	
ztráty	a	nálezy	 384	371	322
Starosta	 384	371	323
Matrika,	sociální	služby	 384	371	335
Finanční	odbor	 384	371	325,	384	371	326
Stavební	úřad	 384	371	328,	384	371	327
Městská	policie	 384	371	331
Knihovna,	Novovčelnický	zpravodaj	 384	371	334

e-mail:		 info@meu.vcelnice.cz
http:	 www.vcelnice.cz

  Telefonní spojení 
  na Městský úřad Nová Včelnice

Fotografické ohlédnutí za prvním Senior klubem
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KINO STŘELNICE
2.	čtvrtek,	3.	pátek	17.00,	20.00	
UNDERWORLD: PROBUZENÍ 
4.	sobota	17.00,	20.00	HUGO A JEHO VELKÝ OBJEV 
5.	neděle	17.30,	20.00	NEBEZPEČNÁ METODA
9.	čtvrtek,	10.	pátek	17.30,	20.00	
SPECIÁLNÍ JEDNOTKA
11.	sobota,	12.		neděle	17.00,20.00
STARWARS: EPIZODA I – SKRYTÁ HROZBA
15.	středa	jen	v	19.00,	ART	kino	BŮH MASAKRU

Kulturní dům
Sobota	4.	2.	v	19.30	hod.	-	7. ples Ostrého roháče
Pátek	10.	2.	v	19.30	hod.	-	Maturitní ples SOUZ
Úterý	14.	2.	v	16.30	hod.	-	Seniorpárty
Sobota	25.	2.	ve	20	hod.	-	Hasičský bál

Knihovna
výstavka	 Šperky z korálků Lenky	 Dzamuličové	
a	POP-ART Martiny Vránkové.
výstavka	paní	Kručanicové	PERGAMÁNO	a	výstavka		
paní	Petry	Čábelkové	„Malované hrnečky.“
9.	 2.	 od	 17	 hodin	 -	 přednáška léčitele	 Františka	
Novotného	 z	 cyklu	 Příčiny	 vzniku	 nemocí	 podle	
principu	čínské	medicíny	
28.	2.	od	17	hodin	–	přednáška Zdravé vztahy	

Muzeum
12.	1.	–	2.	3.	PŘÍRŮSTKY DO SBÍREK

Hotel Jelen
1.	2.	Senior klub	–	VIVA	SONG	Víťi	Vávry
4.	2.	odpolední	kino pro děti	–	od	15	hodin
4.	2.	večerní	kino – Muži v naději	–	od	20	hodin
11.	2.	Dětský karneval
17.	–	19.	2	Dny mexické kuchyně
18.	2.	Motorkářský ples,	hraje	Krypton	a	Kiss	rev.
25.	2.	Merenda
3.	3.	Disco Oldies

Městská knihovna	oznamuje,	že	z	důvodu	pořádání	
Senior	klubu	bude ve středu 1. února otevřena od 
7 do 11.30 a od 12.30 do 14. hodin.

Přehled kulturních pořadů
Středa	 1.	 2.	 19.00	 Ray	 Cooney:	 „PRACHY ! ! !“	
(Divadlo	Palace	Praha),	KD	Střelnice
Sobota	4.	2.	20.00	taneční	večer	ve	stylu	20.	a	30.	let	
„CHARLESTON“	hrají:	Zatrestband	a	Old	Steamboat	
Jazz	Band,	KD	Střelnice
Středa	8.	2.	19.00	„SMÍŠENÉ DVOUHRY“ (DS	Kašpar)
KD	Střelnice
Čtvrtek	 9.	 2.	 19.00	 VĚRA MARTINOVÁ SE SVOU 
SKUPINOU, KD	Střelnice
Neděle	12.	2.	17.00	SENIOR KLUB	hraje	MTO	V.	Kriso
KD	Střelnice
Pondělí	13.	2.	18.30	VALNÁ HROMADA SPOLKU 
PŘÁTEL STARÉHO JINDŘICHOVA HRADCE 
a	 přednáška	 PaedDr.	 Františka	 Fürbacha	
„JINDŘICHŮV HRADEC PŘED 100 LETY – ROKU 
1912“	-	Konferenční	sál	Muzea	Jindřichohradecka	
ve	Štítného	ulici.
Sobota	 18.	 2.	 a	 Neděle	 19.	 2.	 14.00	 DĚTSKÝ 
MAŠKARNÍ KARNEVAL -	KD	Střelnice	
Neděle	19.	2.	13.00	MASOPUST
Masopustní	 průvod	 masek,	 Hudební	 vystoupení	
kapely	Ukrutanka,	Soutěž	v	pojídání	jitrnic	a	pití	piva
Pátek	24.	2.	19.30	ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH	
Jen	tak	tak,	Pavel	Pokorný	–	třebíčský	písničkář
Gymnázium	Vítězslava	Nováka	Jindřichův	Hradec
Neděle	 26.	 2.	 16.00	 „JAK SE HONZA DOSTAL 
NA HRAD“	(DS	Julie	Jurištové)	-	KD	Střelnice
Úterý	28.	2.	19.00	koncert	FELIX SLOVÁČEK a BORIS 
KRAJNÝ -	KD	Střelnice	

  Jindřichův Hradec 

  Kulturní přehled  

  Kamenice nad Lipou

  Nová Včelnice

16.	čtvrtek,	17.	pátek	17.30,	20.00	KRONIKA
18.	sobota,	neděle	jen	od	17.00	
CESTA NA TAJUPLNÝ OSTROV 2
18.	sobota,	19.	neděle	jen	ve	20.00	MUŽ NA HRANĚ
23.	čtvrtek,	24.	pátek	17.30,	20.00	SIGNÁL
25.	sobota,	26.	neděle	17.30,	20.00	TOHLE JE VÁLKA!
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KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová

Vlčetínec 4
Provádím veškeré krejčovské 

práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Šaty od 500 Kč
Sukně od 300 Kč
Kalhoty od 380 Kč
Sako od 600 Kč
Halenka od 360 Kč

Výměna zipu kalhot, 
sukně od 70 Kč
Výměna zipu bundy 
od 90 Kč

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

KAMENICTVÍ

SEVERA KAREL
• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ, RÁMŮ

A KRYCÍCH DESEK
• ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY

• PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

HUMPOLEC   PELHŘIMOV     KAMENICE n. L.
Parkoviště            Křemešnická   1946 Po tel. dohodě
u obř. síně
Tel: 777 612 640     Tel: 565 323 360            Tel: 565 323 360 

                                      777 162 132                   777 162 132

!!! SLEVA 10% NA ZAKÁZKY 
UZAVŘENÉ DO KONCE ÚNORA 2012 !!!

ZAVOLEJTE, ZAKÁZKU PŘIJEDEME 
SJEDNAT OSOBNĚ

•	 Zateplování	budov
•	 Kompletní	novostavby		rekonstrukce
•	 Zednické	a	obkladačské	práce
•	 Renovace	a	vybavení	koupelen	
•	 Půdní	vestavby,	přístavby	a	sádrokartony
•	 …	a	další	stavební	práce	na	zakázku
•	 Plátce	DPH
Riegerova	155,	378	42	Nová	Včelnice
Mobil:	723	032	101
e-mail:	zdenekjelinek@centrum.cz

ZEDNICTVÍZdeněk Jelínek
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PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Mléko trvanlivé polotučné 1 l .........................12,90
Jihočeské lahodné mléko 1 l super cena!! .14,90
Eidam plátky 100 g 30 % ...................................13,90
Lipánek 80 g různé příchutě .............................8,90
Romadur 40 % 100 g ..........................................19,90
Kapucín puding 200 g čoko, vanilka .............4,90
Activia ovocná 120 g .............................................8,90
Kinder Pinguí 30 g ................................................11,90
Bítešská paštika jemná a hrubá 200 g .........19,90
Baby šunka výběrová 1 kg.............................139,00
Uzená kýta bez kosti 1 kg ..............................109,90
Studenské párky 1 kg super cena !!! .............55,00
Párky 1 kg .................................................................49,90
Kladenská pečeně 1 kg ...................................119,00
Kuřecí křídla 600 g mr. super cena!! .............25,90
Kuřecí stehna 500 g mr. .....................................29,90
Drůbeží sekaná 500 g mr.  ................................19,90
Wok zelenina 350 g různé druhy ...................17,90

Bageta debrecínka 200 g super cena !!! .....19,90
Rybí salát s jog. 140 g ..........................................13,90
České buchty 360 g různé náplně ................24,90
Nestea 1,5 l různé příchutě ..............................28,90
Bonaqua 1,5 l neochucená ................................9,90
Mattoni ochucená 1,5 l ......................................12,90
Velkopopovický Kozel 10 1,5l .........................27,90
Samson sv. výč. 0,5 l ..............................................6,50
Jar 1 l různé druhy ................................................34,90
Popcorn 100 g  různé druhy ..............................9,90
Zámecká paní 2 l bílá a červená .....................31,90
Hello mini 0,25 l různé příchutě .......................4,90
Orion čokolády 100 g  různé příchutě ........16,90
Tatranky celomáčené 30 g super cena !! ......3,90
Doxy roksy 90 g .....................................................12,90
Sirup Jupí 0,7 l různé druhy .............................25,90
Sádlo 250 g super cena !!! ...................................9,90
Mouka polohrubá 1 kg ........................................9,90

V letákové akci od 6. 2. do 19. 2. 2012 mimo jiné nabízíme:  

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1 l.

Víkendová nabídka:  9. 2. - 12. 2. 2012              Lovecký salám 1 kg  ....................... 109,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !
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